
令和 4 年 5 月 30 日 

会員の皆様へ 

大阪成蹊女子高等学校 

ＰＴＡ会長  小林 雄一 

文化振興委員長  藤牧 芳純 

 

2022 年度 第１回ＰＴＡ文化教室「リボンツリー教室」ご案内 

 

 新緑の候、ＰＴＡ会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は

本校教育活動ならびにＰＴＡ活動に多大のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度ＰＴＡ文化振興委員会では、今年度の第１回ＰＴＡ文化教室として

「リボンツリー教室」を企画いたしましたのでご案内いたします。どうぞ、お気軽に

ご参加ください。 

 なお、準備の都合がありますので、６月１１日（土）までに、文化振興委員（教員

担当：田中智志）までお申し込みください。皆様のご参加を心よりお待ちしています｡ 

 

    記 

１．内容  「リボンツリー教室」 

   色とりどりのリボンなどを重ねてかわいらしいツリーを作る、簡単に楽しめる

クラフトです。グリーン系、ブルー系、ピンク系の中から１色を選択していただ

いての制作となります。 

※本校ホームページにてカラー版の申込用紙（ダウンロード可）を掲載してい

ます。参考にご覧ください。 

２．日時  ２０２２年７月９日（土）１０：００～１２：００ 

             受付は９：４５～ 

３．場所  １号館１階 スタッフルーム（第 1会議室） 

４．講師  橋本 敦先生（本校土曜講座講師） 

５．持ち物 裁縫用指ぬき、はさみ、作品持ち帰り用の袋、上履き、靴を入れる袋、 

保護者用入校許可証 

６．費用 １，２５０円（当日徴収。なるべく釣銭のいらないようお願いします。） 

   ※材料費２，５００円のうち１，２５０円はＰＴＡ費より補助いたします。 

７．募集人数 定員 ２５名 

   ※応募者多数の場合は抽選とさせていただきます。 

    当落の結果は後日、お子様を通じてお知らせします。（6月中旬予定） 

 

 ※詳細につきましては、文化振興委員 ☎06‐6829‐2510（教員担当：田中 智志）

まで、お問い合わせください。 

以上 

                                                 

2022年度 第 1回ＰＴＡ文化教室参加申込書「リボンツリー教室」 

（   ）年（   ）組 生徒名前                  

参加者名前              

連絡先（ＴＥＬ）（    ）     －            

 

 

※申込みは、担任を通して文化振興委員（田中さ）まで。[締切 6月 11日（土）厳守] 

✁切り取り✁ 

希望色に〇印（どれかひとつ）  グリーン系  ・  ブルー系  ・  ピンク系 

さとし 


